
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 - email:sege@unjbg.edu.pe  

VSi 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 14030-2024-UNJBG 
Tacna, 31 de octubre de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 4194-2024-OPEP/UNJBG, Proveídos N° 10198-2024-REDO y N° 4600-
2024-SEGE, Informe N° 4149-2024-UPP-OPEP/UNJBG, Certificación de Crédito Presupuestario 
Nota N° 8125, Oficio N° 811-2024-VIIN-UN/JBG, Informe N° 1324-2024-ININ-VIIN/IJNJBG, 
Anexo, Oficio N° 304-2024-ESFB/FACS, Solicitud de parte; Resoluciones Consejo Universitario 
N° 20780; 21170 y 20994-2024-UNJBG, Resolución Rectoral N° 13683-2024-UNJBG, sobre 
otorgamiento de subvención económica a favor del estudiante Marco Antonio Franco Ramos 
de la Escuela Profesional de Farmacia y Bioquímica de la Facultad de Ciencias de la Salud de 
la UNJBG; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución Consejo Universitario N° 20780-2024-UNJBG se aprueba 
el REGLAMENTO PARA EL OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES ECONÓMICAS, A 
GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNJBG, PARA EL DESARROLLO DE 
ACTIVIDADES ACADEMICAS Y DE INVESTIGACION FORMATIVA, modificado con Resoluciones 
Consejo Universitario N° 20994 y 21170-2024-U NJBG; 

Que, mediante la Resolución Rectoral N° 13683-2024-UNJBG se aprueban los 
LINEAMIENTOS PARA OTORGAMIENTO DE SUBVENCIÓN ECONOMICA A GRADUADOS Y 
ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNJBG PARA PARTICIPAR EN CONGRESOS, CURSOS, 
SEMINARIOS, TALLERES, MESA REDONDA, COLOQUIOS, FÓRUM, JORNADA, SIMPOSIO, 
CONFERENCIAS Y SIMILARES A NIVEL NACIONAL O INTERNACIQNAL-2024; 

Que, el Vicerrector de Investigación informa sobre la solicitud de otorgamiento de 
subvención económica a favor del estudiante Marco Antonio Franco Ramos, de la Carrera 
Profesional de Farmacia y Bioquímica de la Facultad de Ciencias de la Salud, para su 
participacion en el "VIII CONGRESO NACIONAL PERUANO DE ESTUDIANTES DE FARMACIA Y 
BIOQUIMIcA-VflI CONAPEFYB ICA 2024", a realizarse en la ciudad de Ica, del 3 al 9 de 
noviembre de 2024, por un monto total de S/ 1180, 00 soles (Mil ciento ochenta con 00/100 
soles), conforme se detalla en anexo adjunto elaborado por el Instituto de Investigación y 
conforme al Reglamento y los Lineamientos citados en el párrafo precedente; 

Que, la Jefa de la Oficina Planeamiento y Presupuesto mediante el documento del 
Visto, remite el Informe N° '1149-2024-UPP-OPEP/uNJBG, mediante el cual la Jefa de la 
Unidad de Presupuesto eleva la Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 8125 para la 
ejecución de gastos con fuente de financianiiento 5. Recursos Determinados y Rubro 18. 
Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones, solicitando el trámite 
correspondiente para su aprobación mediante acto resolutivo; 

Que, en virtud de lo expuesto la Autoridad mediante Proveído N° 10198-2024-REDO, 
dispone la emisión del acto resolutivo, para los fines a que diere lugar, y; 

De conformidad con el Art. 52° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, 
Art. 153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso 
de las atribuciones conferidas al se,ar Rector; 

Págfra 1 de 2 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 - email: sege@unjbg.edu.pe  

%CA D 

Reg ístrese, comuníq uese y arch ívese. 

1REROS IR. JORGE LUIS LOZANO CERVERA 
RECTOR SECRETARIO GENERAL 

Continúa Resolución Rectoral N° 14030-2024-UNJBG' 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Autorizar, en virtud a los considerandos expuestos en la 
presente resolución, el otorgamiento de Subvención Económica a favor del estudiante MARCO 
ANTORNIO FRANCO RAMOS, de la Carrera Profesional de Farmacia y Bioquímica de la 
Facultad de Ciencias de la Salud para su participación en el "VIII CONGRESO NACIONAL 
PERUANO DE ESTUDIANTES DE FARMACIA Y BIOQUIMICA", a reaflzarse en la ciudad de Ica, 
del 3 al 9 de noviembre de 2024; debiendo ejecutarse conforme al Anexo y a la Certificación 
de Crédito Presupuestario Nota N° 8125 que forman parte de la presente Resolución y al 
siguiente detalle: 

CADENA PRESUPUESTAL 
META PRESIJPUESTAL 

FTE.FTO. Y RUBRO 

GENÉRICA DE GASTO 

TIPO DE RECURSO 

MONTO TOTAL 

0065.3000785.5005861.22.048.0109.0349210 

0255 SUBVENCIONES ECONÓMICAS PARA EL DESARROLLO DE 

ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y DE INVESTIGACIÓN FORMATIVA A 
FAVOR DE ESTUDIANTES DE PREGRADO 

5-18 CANON Y SO8RECANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y 
PARTICIPACION ES 

2.5. OTROS GASTOS 

P - Regalías Mineras 

5/1 180,00 (Mil ciento ochenta con 00/100 soles) 

Página 2 de 2 



3 O*fl N4 

z. 

\ 4bR 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN 

ANEXO 

LINEAMIENTOS PARA OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES ECONÓMICA A GRADUADOS Y 
ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNJBG PARA PARTICIPAR EN CONGRESOS, CURSOS, 

SEMINARIOS, TALLERES, MESA REDONDA, COLOQUIOS, FÓRUM, JORNADA, SIMPOSIO, 
CONFERENCIAS Y SIMILARES A NIVEL NACIONAL O INTERNACIONAL 2024 

R.R. N13683-2024-UNJBG (LINEAMIENTOS) 
R.R. N°21170-2024-UNJBG (REGLAMENTO) 

TIPO DE SUBVENCIÓN: 

Escuela / Facultad Escuela Profesional de Farmacia y Bioquímica / Facultad de 
Ciencias de la Salud 

Semestre: IV 

Congreso. 
VIII CONGRESO NACIONAL PERUANO DE ESTUDIANTES DE 
FARMACIA Y BIOQUÍMICA — VIII CONAPEFYB ¡CA 2024 

Institución que desarrolla el congreso: Universidad Nacional de lOA 

Fecha: Del 03 al 09 de noviembre de 2024 en la ciudad de ICA 
Duración (horas o crédito): 

Modalidad: Presencial 

DATOS GENERALES DE ESTUDIANTES DEL VI SEMESTRE: 

N° CÓDIGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI PRESUPUESTO 
SOLICITADO 

01 2023-125016 MARCO ANTONIO FRANCO RAMOS 72022845 SI 1,180.00 

TOTAL S/ 1,180.00 

DETALLE DE LA SUBVENCIÓN: 

N DtTALLE CANTIDAD DE 
ESTUDIANTES 

CANTIDAD 
DÍAS 

SUBVENCIÓN 
POR DIA 

SUBVENCIÓN 
TOTAL 

1 INSCRIPCION Y CERTIFICACION DEL 
CONGRESO 1 - - 

2 PASAJES TERRESTRES (TACNA-LIMA-TACNA) 1 S/ 280.00 280.00 

3 HOSPEDAJE 1 6 SI 80.00 480.00 

4 ALIMENTACIÓN 1 7 SI 45.00 315.00 - 
5 MOVILIDAD 1 7 SI 15.00 105.00 

COSTO TOTAL 51 1,180.00 

    

Ciudad Universitaria 
Av tiiraores SIN 
(351) 052-583000 Anexo 2335 

  



AD0E GSC 
; PPESUPUEÍO 

EXÁNOP4 10P62 SINtJ/P) 
NIDÁD DI 'rSUPSt2 

) 
y Plarnfuc)dlol'r 
YFirm/' 

/ 

MSc. VANE) 
JEFA O 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 2402.00 

CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO 
NOTAN° 0000008125 

(EN SOLES) 

Fecha : 24/10/2024 
Hora: 1:52:26 

Pag.: idel 

SECTOR: 10 EDUCACION 

PLIEGO: 531 UN. JORGE BASADRE GROHMANN 

EJECUTORA: 001 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN [0001091 

MES : OCTUBRE FECHA APROBACION : 24/1012024 

FECHA DE DOCUMENTO :24/1O!2024 ESTADO CERTIFICACION : APROBADO 

TIPO DOCUMENTO : MEMORANDUM N DE DOCUMENTO OF. N 811.2024-VIIN 

JUSTIFICACIÓN : CCP- CERTIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA SUBVENCIÓN ECONÓMICA A ESTUDIANTE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA• VIIN 

DETALLE DEL GASTO 

SECUENCIA 
PRGPRODIPRYACT!AIIOBR FN. OIVF GRPF 
META FF RS CGfl G SG SGD ESFESPD 

0001 INICIAL 

0066 3000785 5005861 22 048 0109 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 1,180.00 

0255 SUBVENCIONES ECONOMICAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS Y DE INVESTIGACION FORMATIVA A FAVOR DE ESTUDIANTES DE 1,180.00 

5 18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 1,180.00 

5 GASTOS CORRIENTES 1,180.00 

2.5 OTROS GASTOS 1,180.00 

2.5.3 SUBVENCIONES A PERSONAS NATURALES 1.180.00 

2.5.3 1 SUBVENCIONES FINANCIERAS 1.180.00 

2.5.3 1.1 SUBVENCIONES FINANCIERAS 1,180.00 

2.5.3 1. 11 A ESTUDIANTES 1,180.00 

MONTO 

TOTAL /J 1.180.00 

TOTAL CERTIFICACION //
1,180.00 

TOTAL NOTA 1,i8O.CO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

